Estado do Ceará

ÂPrEsENÍ^oo EM sEssÀo
oR otN^R tA

REALIZAOA AOS

0 Í 'tt. 2n21

tIM, DO NORTE
CÍimara Municipal de Limoeiru do
Diálogo, Compromisso e Trabalho

Requerimento GAB - VEREADOR No o!4 t2024

Limoeiro do Norte, de de 2024

O vereador signatário, no uso de suas atribuiçÕes legais e na forma
regimental, vem respeitosamente requerer de V. Exa. que seja encaminhado o
presente requerimento ao gabinete da Deputada Estadual Juliana Lucena no sentido
de solicitar que a mesma possa agendar reunião com o reitor da UFC, Professor
Custódio Almeida, bem como com o Ministro da Educação, Sr. Camilo Santana, no
sentido de discutirmos a viabilidade da implantação do curso de medicina na cidade
de Limoeiro do Norte. Tal solicitaçáo se faz necessário tendo em vista possuirmos
todas os critérios técnicos para instalação de tal curso, além de representar um
avanço significativo na educação do nosso município e da região jaguaribana.

Certo de contarmos com o apoio de V.Exa. apresentamos protestos de
elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

PROT'OCOLO
r:rn:-?iir :,:,.1^ !-lntr)etro do rloíle

PROi,:a:f.,i,; t 03OSá

3 'i jÂil. 202{

lilu /-M
Domingos Eduardo Bezerra Lins

Ve dor

a{-\-

Ao
Exmo. Sr.
Darlyson de Lima Mendes
Presidente da Câmara Municipal
Limoeiro do Norte - CE.

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4140
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP: 62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

4oià'u j0 3.9

ti#m.*^